«Морко ола  сынан илем»

муниципальный      образованийын

администрацийже

	[image: image1.jpg]

	 Администрация

муниципального

образования

«Городское поселение

Морки»

№ 599                                                                                 от «05» декабря 2016 года
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении порядок деятельности комиссии по подготовке проекта по внесению изменений в генеральный план муниципального образования «Городское поселение Морки», об утверждении перечня мероприятий по внесению изменений в Генеральный план муниципального образования «Городское поселение Морки» и о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Городское поселение Морки» Моркинского муниципального района Республики Марий Эл
В целях определения назначения территории муниципального образования «Городское поселение Морки», исходя   из  социальных, экономических, экологических и иных  факторов  для обеспечения   устойчивого   развития   территории, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, обеспечения учета интересов граждан и их объединений в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих  принципах  местного  самоуправления  в  Российской Федерации", иным федеральным законодательством,  законодательством Республики Марий Эл
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок (план) деятельности комиссии по подготовке проекта по внесению изменений в генеральный план муниципального образования «Городское поселение Морки» (Приложение № 1);
2. Утвердить перечень мероприятий по внесению изменений в Генеральный план муниципального образования «Городское поселение Морки» (Приложение № 2);

3. Утвердить состав комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Городское поселение Морки» Моркинского муниципального района Республики Марий Эл (далее комиссия по подготовке изменений в Правила землепользования и застройки), (Приложение № 3)

4. Утвердить порядок деятельности комиссии по подготовке проекта по внесению изменений Правила землепользования и застройки (Приложение 4);

5. Утвердить перечень мероприятий по внесению изменений Правила землепользования и застройки (Приложение № 5);
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Моркинская земля»;
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Городское поселение Морки» Матвеева В. А.
Глава администрации МО

«Городское поселение Морки»                                                            В. А. Борисов
Приложение № 1
 к Постановлению администрации МО «Городское поселение Морки»

от «05» декабря 2016 г. № 599
Порядок (план) деятельности комиссии

 по подготовке проекта по внесению изменений в генеральный план муниципального образования «Городское поселение Морки»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации

	1.
	Сбор учет и рассмотрение комиссией предложений по внесению изменений в Генеральный план муниципального образования «Городское поселение Морки»
	ноябрь 2016 г.

	2.
	Разработка проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Городское поселение Морки»
	до 12 декабря 2016 г.

	3.
	Публикация проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Городское поселение Морки» на сайте ФГИС ТП
	декабрь 2016

	4.
	Публикация распоряжения о проведении публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Городское поселение Морки»
	январь 2016

	5.
	Согласование проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Городское поселение Морки» в соответствии со ст. 25 Градостроительного Кодекса Российской Федерации
	Не более месяца со дня направления проекта на согласование

	6.
	Проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Городское поселение Морки»
	февраль 2017

	7.
	Публикация заключения о результатах публичных слушаний в СМИ и информационно-телекоммуникационной сети интернет
	В течении 10-ти дней после проведения публичных слушаний

	8.
	Рассмотрение результатов публичных слушаний комиссией
	В течении 10-ти дней после проведения публичных слушаний

	9.
	Рассмотрение проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Городское поселение Морки» собранием депутатов МО «Городское поселение Морки»
	март 2017 г.

	10.
	Публикация утвержденных изменений в Генеральный план муниципального образования «Городское поселение Морки» в СМИ, информационно-телекоммуникационной сети интернет, а так же на сайте ФГИС ТП
	март 2017 г.

Приложение № 2

 к Постановлению администрации МО «Городское поселение Морки»

от «05» декабря 2016 г. № 599

Перечень

 мероприятий по внесению изменений в Генеральный план

муниципального образования «Городское поселение Морки»

1. Включить следующие земельные участки в черту населенного пункта пгт Морки:

	№ п/п
	Кадастровый номер земельного участка
	Адрес:
	Площадь з/у кв.м.
	Функциональная зона земельного участка

	1.
	12:13:0990105:143
	Республика Марий Эл, Моркинский район, пгт Морки ул. Дорожная д. 1 а
	800
	Застройки индивидуальными жилыми домами

	2.
	12:13:0990105:139
	Республика Марий Эл, Моркинский район, пгт Морки ул. Дорожная д. 1
	1498
	Застройки индивидуальными жилыми домами

	3.
	12:13:0990105:128
	Республика Марий Эл, Моркинский район, пгт Морки ул. Дорожная д. 3
	1498
	Застройки индивидуальными жилыми домами

	4.
	12:13:0990105:140
	Республика Марий Эл, Моркинский район, пгт Морки ул. Дорожная д. 5
	1498
	Застройки индивидуальными жилыми домами

	5.
	12:13:0990105:131
	Республика Марий Эл, Моркинский район, пгт Морки ул. Дорожная д. 7
	1499
	Застройки индивидуальными жилыми домами

	6.
	12:13:0990105:129
	Республика Марий Эл, Моркинский район, пгт Морки ул. Дорожная д. 9
	1499
	Застройки индивидуальными жилыми домами

	7.
	12:13:0990105:134
	Республика Марий Эл, Моркинский район, пгт Морки ул. Дорожная д. 11
	1481
	Застройки индивидуальными жилыми домами

	8.
	12:13:0990105:130
	Республика Марий Эл, Моркинский район, пгт Морки ул. Дорожная д. 13
	1497
	Застройки индивидуальными жилыми домами

	9.
	12:13:0990105:142
	Республика Марий Эл, Моркинский район, пгт Морки ул. Дорожная д. 15
	1497
	Застройки индивидуальными жилыми домами

	10.
	12:13:0990105:144
	Республика Марий Эл, Моркинский район, пгт Морки ул. Дорожная д. 17
	1497
	Застройки индивидуальными жилыми домами

	11.
	12:13:0990105:807
	Республика Марий Эл, Моркинский район, пгт Морки ул. Дорожная д. 19
	1323
	Застройки индивидуальными жилыми домами

	12.
	12:13:0990105:132
	Республика Марий Эл, Моркинский район, пгт Морки ул. Дорожная д. 21
	1503
	Застройки индивидуальными жилыми домами

	13.
	12:13:0990105:133
	Республика Марий Эл, Моркинский район, пгт Морки ул. Дорожная д. 23
	1498
	Застройки индивидуальными жилыми домами

	14.
	12:13:0990105:135
	Республика Марий Эл, Моркинский район, пгт Морки ул. Дорожная д. 25
	1500
	Застройки индивидуальными жилыми домами

	15.
	12:13:0990105:558
	Республика Марий Эл, Моркинский район, пгт Морки ул. Дорожная д. 27
	1500
	Застройки индивидуальными жилыми домами

	16.
	12:13:0990105:739
	Республика Марий Эл, Моркинский район, пгт Морки ул. М. Казакова д. 8
	1500
	Застройки индивидуальными жилыми домами

	17.
	12:13:0990105:737
	Республика Марий Эл, Моркинский район, пгт Морки ул. М. Казакова д. 6
	1500
	Застройки индивидуальными жилыми домами

	18.
	12:13:0990105:738
	Республика Марий Эл, Моркинский район, пгт Морки ул. М. Казакова д. 4
	1500
	Застройки индивидуальными жилыми домами

	19.
	12:13:0990105:736
	Республика Марий Эл, Моркинский район, пгт Морки ул. М. Казакова д. 2
	1500
	Застройки индивидуальными жилыми домами

2. Нанести на карты генерального плана МО «Городское поселение Морки» охранную зону магистрального газопровода «Уренгой - Памары – Ужгород».
3. Внести изменения в функциональные зоны следующих земельных участков:
	№ п/п
	Кадастровый номер земельного участка
	Адрес земельного участка
	Существующая функциональная зона земельного участка
	Измененная функциональная зона земельного участка

	1.
	12:13:0990118:147
	Республика Марий Эл, Моркинский район, пгт Морки ул. Заозерная д. 69
	ЛПХ
	Делового, общественного и коммерческого назначения

	2.
	12:13:0990122:13
	Республика Марий Эл, Моркинский район, пгт Морки ул. Советская д. 10
	Парков, скверов, садов, бульваров населенных пунктов
	Делового, общественного и коммерческого назначения

	3.
	12:13:0990133:29
	Республика Марий Эл, Моркинский район, пгт Морки ул. Кудрявцева д. 50 а
	Прочие территории
	Делового, общественного и коммерческого назначения

	4.
	12:13:0990133:22
	Республика Марий Эл, Моркинский район, пгт Морки ул. Кудрявцева д. 44 д
	Прочие территории
	Делового, общественного и коммерческого назначения

	5.
	12:13:0990133:28
	Республика Марий Эл, Моркинский район, пгт Морки ул. Кудрявцева д. 44 а
	Прочие территории
	Делового, общественного и коммерческого назначения

	6.
	12:13:0990133:26
	Республика Марий Эл, Моркинский район, пгт Морки ул. Кудрявцева д. 44 ж
	Прочие территории
	Делового, общественного и коммерческого назначения

	7.
	12:13:0990133:25
	Республика Марий Эл, Моркинский район, пгт Морки ул. Кудрявцева д. 44 е
	Прочие территории
	Делового, общественного и коммерческого назначения

Приложение № 3

 к Постановлению администрации МО «Городское поселение Морки»

от «05» декабря 2016 г. № 599

Состав комиссии

 по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Городское поселение Морки» Моркинского муниципального района Республики Марий Эл

	Ф.И.О.
	Должность

	Председатель комиссии
	Матвеев Вячеслав Альбертович
	Заместитель главы администрации МО «Городское поселение Морки»

	Заместитель председателя комиссии
	Бондарев Валерий Викторович
	Главный специалист администрации МО «Городское поселение Морки»

	Члены комиссии
	Тимирьянова Лидия Валентиновна
	Заместитель главы администрации МО «Городское поселение Морки»

	Алексеев Владислав Анатольевич
	Ведущий специалист администрации МО «Городское поселение Морки»

	Микаков Вячеслав Александрович
	Ведущий специалист администрации МО «Городское поселение Морки»

	Полатова Ирина Викторовна
	Главный специалист муниципального хозяйства ГОиЧС и экологической безопасности администрации Моркинского муниципального района (по согласованию)

	Хатиуллин Эдуард Сафуатович
	Депутат собрания депутатов МО «Городское поселение Морки» (по согласованию)

Приложение № 4

 к Постановлению администрации МО «Городское поселение Морки»

от «05» декабря 2016 г. № 599

Порядок
деятельности комиссии по подготовке проекта по внесению изменений

в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Городское поселение Морки» Моркинского муниципального района Республики Марий Эл

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации

	1.
	Сбор учет и рассмотрение комиссией предложений по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Городское поселение Морки»
	до 12 декабря 2016 г.

	2.
	Разработка проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Городское поселение Морки»
	до 23 декабря 2016 г.

	3.
	Публикация проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Городское поселение Морки» на сайте ФГИС ТП
	декабрь 2016

	4.
	Публикация распоряжения о проведении публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Городское поселение Морки»
	январь 2016

	5.
	Согласование проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Городское поселение Морки» в соответствии со ст. 25 Градостроительного Кодекса Российской Федерации
	Не более месяца со дня направления проекта на согласование

	6.
	Проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Городское поселение Морки»
	февраль 2017

	7.
	Публикация заключения о результатах публичных слушаний в СМИ и информационно-телекоммуникационной сети интернет
	В течении 10-ти дней после проведения публичных слушаний

	8.
	Рассмотрение результатов публичных слушаний комиссией
	В течении 10-ти дней после проведения публичных слушаний

	9.
	Рассмотрение проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Городское поселение Морки» собранием депутатов МО «Городское поселение Морки»
	март 2017 г.

	10.
	Публикация утвержденных изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Городское поселение Морки» в СМИ, информационно-телекоммуникационной сети интернет, а так же на сайте ФГИС ТП
	март 2017 г.

Приложение № 5
 к Постановлению администрации МО «Городское поселение Морки»

от «05» декабря 2016 г. № 599

Перечень

 мероприятий по внесению изменений Правила землепользования и застройки муниципального образования «Городское поселение Морки» Моркинского муниципального района Республики Марий Эл

1. Нанести на карты зон с особыми условиями использования территорий Правил землепользования и застройки МО «Городское поселение Морки» охранную зону магистрального газопровода «Уренгой - Памары – Ужгород».
2. Внести изменения в территориальные зоны следующих земельных участков:

	№ п/п
	Кадастровый номер земельного участка
	Адрес земельного участка
	Существующая территориальная зона земельного участка/код зоны
	Измененная территориальная зона земельного участка/код зоны

	1.
	12:13:0990118:147
	Республика Марий Эл, Моркинский район, пгт Морки ул. Заозерная д. 69
	Личного подсобного хозяйства/ЛПХ
	Делового, общественного и коммерческого назначения/О-1

	2.
	12:13:0990122:13
	Республика Марий Эл, Моркинский район, пгт Морки ул. Советская д. 10
	Парков, скверов, садов, бульваров населенных пунктов/Р-1
	Делового, общественного и коммерческого назначения/О-1

	3.
	12:13:0990133:29
	Республика Марий Эл, Моркинский район, пгт Морки ул. Кудрявцева д. 50 а
	Прочие территории/ПР-1
	Делового, общественного и коммерческого назначения/О-1

	4.
	12:13:0990133:22
	Республика Марий Эл, Моркинский район, пгт Морки ул. Кудрявцева д. 44 д
	Прочие территории/ПР-1
	Делового, общественного и коммерческого назначения/О-1

	5.
	12:13:0990133:28
	Республика Марий Эл, Моркинский район, пгт Морки ул. Кудрявцева д. 44 а
	Прочие территории/ПР-1
	Делового, общественного и коммерческого назначения/О-1

	6.
	12:13:0990133:26
	Республика Марий Эл, Моркинский район, пгт Морки ул. Кудрявцева д. 44 ж
	Прочие территории/ПР-1
	Делового, общественного и коммерческого назначения/О-1

	7.
	12:13:0990133:25
	Республика Марий Эл, Моркинский район, пгт Морки ул. Кудрявцева д. 44 е
	Прочие территории/ПР-1
	Делового, общественного и коммерческого назначения/О-1

3. Определить следующие параметры земельных участков и объектов капитального строительства в части отступов зданий от границ участков в отношении территориальной зоны «Зона учреждения здравоохранения и социальной защиты», код зоны О-2:
	1
	Минимальный отступ от красных  линий в  целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений
	м
	5

	2
	Минимальный отступ от края основной проезжей части магистральных улиц в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений при отсутствии  красных линий
	м
	8

	3
	Минимальный отступ от края основной проезжей части улиц местного значения в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений при отсутствии красных линий
	м
	5

	4
	Минимальный отступ от границы земельного участка в целях определения места допустимого размещения зданий, сооружений
	м
	3

4. Определить следующие параметры земельных участков и объектов капитального строительства в части отступов зданий от границ участков в отношении территориальной зоны «Зона центра населенного пункта», код зоны О-5:
	1
	Минимальный отступ от красных  линий в  целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений
	м
	5

	2
	Минимальный отступ от края основной проезжей части магистральных улиц в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений при отсутствии  красных линий
	м
	8

	3
	Минимальный отступ от края основной проезжей части улиц местного значения в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений при отсутствии красных линий
	м
	5

	4
	Минимальный отступ от границы земельного участка в целях определения места допустимого размещения зданий, сооружений
	м
	3

5. Определить следующие виды использования земельных участков и параметры земельных участков и объектов капитального строительства в части отступов зданий от границ участков в отношении территориальной зоны «Зона личного подсобного хозяйства», код зоны ЛПХ:

Основные виды разрешенного использования

· Отдельно стоящие жилые дома котеджного типа на одну семью 1-3 этажа

· Сельскохозяйственные здания и сооружения

· Сельскохозяйственные объекты

Вспомогательные виды разрешенного использования

· Хозяйственные площадки

· Сельскохозяйственные хранилища, ангары

Условно разрешенные виды использования

-     Объекты инженерно-технического обеспечения

-     Базовые станции сотовой связи

Предельные параметры земельных участков и объектов капитального строительства в части отступов зданий от границ участков

	1
	Минимальный отступ от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений
	м
	5

	2
	Минимальный отступ от края основной проезжей части магистральных улиц в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений при отсутствии красных линий
	м
	8

	3
	Минимальный отступ от края основной проезжей части улиц местного значения в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений магистральных улиц при отсутствии красных линий
	м
	5

	4
	Минимальный отступ от границы земельного участка в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений
	м
	3

6. Внести изменения в территориальные зоны следующих земельных участков:
	№ п/п
	Кадастровый номер земельного участка
	Адрес земельного участка
	Существующая территориальная зона земельного участка/код зоны
	Измененная территориальная зона земельного участка/код зоны

	1.
	12:13:0120501:59
	Республика Марий Эл, Моркинский район
	Сельскохозяйст-венного назначения/СХ
	Промышленных предприятий и коммунально-складских организаций/П-1

	2.
	12:13:0120501:57
	Республика Марий Эл, Моркинский район
	Сельскохозяйст-венного назначения/СХ
	Промышленных предприятий и коммунально-складских организаций/П-1

	3.
	12:13:0120501:58
	Республика Марий Эл, Моркинский район
	Сельскохозяйст-венного назначения/СХ
	Промышленных предприятий и коммунально-складских организаций/П-1

	4.
	12:13:0120501:60
	Республика Марий Эл, Моркинский район
	Сельскохозяйст-венного назначения/СХ
	Промышленных предприятий и коммунально-складских организаций/П-1